Дело № 2-2595/2/2024                                         26MS0090-01-2024-0036-11-53

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г.Новоалександровск                                          09 октября 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края Е.Г. Калинина
при секретаре Л.Р.К. Акперовой,
с участием сторон:
представителя истца М.Л. Хачатуровой,
ответчика О.Е. Юшкевич,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» в лице Центрального филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» к Юшкевич О.Е. о взыскании задолженности,

руководствуясь ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковое заявление Государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» в лице Центрального филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» к Юшкевич О.Е. о взыскании задолженности с учетом применения сроков исковой давности удовлетворить частично.

Взыскать с Юшкевич О.Е., в пользу Государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» в лице Центрального филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго», адрес: 355037, Ставропольский край, г.Ставрополь, ул.Шпаковская, 76/6, г.Ставрополь, ул.Кулакова, 20Б, ИНН 2635060510, ОГРН 10226019558610,  задолженность за предоставленные услуги тепловой энергии  за период с 01.04.2020 года по 31.10.2022 года в сумме 1186,23 руб., а также возврат государственной пошлины в размере  400,00 руб.

В удовлетворении остальной части требований о взыскании с Юшкевич О.Е. задолженности за предоставленные услуги тепловой энергии  за период с 01.01.2019 года по 31.03.2020 года в сумме 782,36 руб. Государственному унитарному предприятию Ставропольского края «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» в лице Центрального филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» отказать.

 Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

  Мировой судья                                                               Е.Г. Калинина